
令和２年５月１日 

 

第 1学年保護者の皆様 

 

仙台市立東六番丁小学校 

校長 木 越  研 司 

 

学級編制の変更について 

 

新緑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教育

活動に際しまして，ご理解ご協力をいただいておりますことに改めて御礼申し上げます。 

さて，これまで新 1 年生は２クラス編制でお伝えをしておりましたが，５月１日現在で 1

名転入があり，７１名となりましたので，３クラス編制へ変更となりますことをご連絡いた

します。 

つきましては，下記の通りとなりますので，保護者の皆様のご理解ご協力を賜りますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 学級編制の変更について 

 

  （旧）第 1学年１組 ３５名       （新）第１学年１組 ２４名 

         ２組 ３５名              ２組 ２４名 

                             ３組 ２３名 

          計 ７０名               計 ７１名 

      さくら学級  ２名           さくら学級  ２名 

         合計 ７２名              合計 ７３名 

 

 

２ 学級担任について 

   

 

 

３ 留意点 

・ 新学級名簿は後日配布いたします。氏名等個人情報となりますので，適切な取扱い

をお願いいたします。 

・ ３組の名札は「緑」色となりますので，登校初日に入れ替えを行います。 

・ さくら学級の変更はありません。 

・ 持ち物や用品等に，すでに旧学級でご準備されているかと思いますが，そのままで

構いません。今後新たに記入する場合のみ，新学級でお願いいたします。 

 ・ 今後の対応については，学校 Web ページや一斉メール配信等にてご連絡いたします

が，不安な点やご不明な点がありましたら，学校までお問い合わせください。 


